

Nº OPERAÇÃO		Nº SICONY	IGGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA	DATA	Grau de Sigilo	#PÚBLICO
3653544-6320218		8669920218		Ministério das Cidades	MinCio	Ações à política nacional de desenvolvimento				
PROPONENTE / TOMADOR		MUNICÍPIO / UF		LOCALIDADE / ENDEREÇO		OBJETO				
Prefeitura Municipal de Birigui		Birigui/SP		Bairros do município de Birigui		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM RUAS DOS BAIRROS CIDADE JARDIM, CONJ. HAB. O ASFÁLTICO EM RUAS DOS BAIRROS CIDADE JARDIM, CONJ. HAB. J.				
Nº CTEF		EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA				INÍCIO DA OBRA
				28027/230-172/9389-00						

Frentes de Obra:							SERVIÇOS INICIAIS	RUAS DOS CRIVOS	RUAS DAS HORTÊNCIAS	RUAS DAS ACACIAS	RUAS DAS TULIPAS	RUAS PARA	RUAS DAS ANCHES	RUAS COROLANO	POPEU PAES DE	RUAS FRANCISCO	RUAS ANTONIO	SERVIÇOS FINAIS	
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Nível	1.	RECAPEAMENTO ASFALTICO EM C.B.U.Q.																	
Nível	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES																	
Serviço	1.1.0.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	402,10	1.005,25	2-Serviços Iniciais	2,50											
Nível	1.2	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS																	
Serviço	1.2.0.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	2,00	5.541,01	11.082,02	3-Administração Local		0,29	0,29	0,32	0,30	0,17	0,22	0,12	0,17	0,12		
Nível	1.3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO																	
Serviço	1.3.0.1.	MOBILIZAÇÃO	UN.	1,00	1.085,97	1.085,97	2-Serviços Iniciais	1,00											
Serviço	1.3.0.2.	DESMOBILIZAÇÃO	UN.	1,00	1.085,97	1.085,97	6-Serviços Finais											1,00	
Nível	1.4	RECAPEAMENTO ASFALTICO																	
Serviço	1.4.0.1.	PNTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	11.764,62	1,86	21.882,19	4-Recapamento Asfáltico		1.673,89	1.692,83	1.904,78	1.788,93	1.014,30	1.295,41	724,15	969,11	701,22		
Serviço	1.4.0.2.	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTANCÍAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF. 02/2016	TXXKM	905,88	0,55	498,23	4-Recapamento Asfáltico		128,89	130,35	146,67	137,75	78,09	99,75	55,76	74,62	54,00		
Serviço	1.4.0.3.	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTANCÍAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF. 02/2016	TXXKM	139,41	1,94	270,46	4-Recapamento Asfáltico			19,84	20,06	22,57	21,20	12,02	15,35	8,58	11,48	8,31	
Serviço	1.4.0.4.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USANDO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 03/2017	M3	352,94	1.058,11	373.449,34	4-Recapamento Asfáltico			50,23	50,79	57,14	53,67	30,43	38,86	21,72	29,07	21,03	
Serviço	1.4.0.5.	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	441,17	6,69	2.951,43	4-Recapamento Asfáltico			62,77	63,48	71,43	67,08	38,04	48,58	27,16	36,34	26,29	
Serviço	1.4.0.6.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	10.455,61	1,17	12.233,30	4-Recapamento Asfáltico		1.487,67	1.504,50	1.692,87	1.589,91	901,46	1.151,30	643,59	861,30	623,21		
Nível	1.5	SINALIZAÇÃO VIÁRIA																	
Nível	1.5.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL																	
Serviço	1.5.1.1.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	127,31	32,58	4.147,76	5-Sinalização Viária			14,95	14,96	29,92	29,63	15,16		15,22	7,47		
Nível	1.5.2	PLACA DE LOGRADOURO																	
Serviço	1.5.2.1.	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 43X25CM	UN	40,00	110,92	4.436,80	5-Sinalização Viária			8,00	8,00	2,00	2,00	4,00	4,00	4,00	4,00	4,00	
Serviço	1.5.2.2.	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS	M	60,00	64,22	3.853,20	5-Sinalização Viária			12,00	12,00	3,00	3,00	6,00	6,00	6,00	6,00	6,00	
Serviço	1.5.2.3.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015																	
Serviço	1.5.2.3.	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPa, SEM ARMACAO.	M	20,00	61,14	1.222,80	5-Sinalização Viária			4,00	4,00	1,00	1,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	

Birigui/SP, 11 de fevereiro de 2019  
Local e Data

Responsável Técnico: THIEMY BARBIER JORGE  
CREA / CAU: 5069682799